
CADERNO 5  3SEGUNDA-FEIRA, 16 DE JUNHO DE 2014

PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 700874

PREFEITURA DE MELGAÇO
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Ref.: Pregão Presencial 011/2014- PMM - Objeto: Registro 
de Preços para Eventual Aquisição de Peças e Acessórios para 
Lanchas Voadeiras, destinados a atender a demanda da Prefeitura 
Municipal de Melgaço - Vencedor: FERRARI & CIA LTDA - EPP, 
CNPJ: 04.542.330/0001-60 -  Valor: R$ 1.196.875,00 (Um milhão, 
cento e noventa e seis mil, oitocentos e setenta e cinco reais)
Ref.: Tomada de Preços 003/2014- PMM - Objeto: 
Seleção de empresa de engenharia civil para realizar obras de 
construção de escola fundamental, com projeto arquitetônico 
do FNDE, espaço educativo Associação, com 2 salas de aula, 
no rio Caxiuanã, Flona Caxiuanã, na zona rural do município de 
Melgaço - Vencedor: CORREIA & CARAMES LTDA – ME, CNPJ: 
15.293.302/0001-72 -  Valor: R$ 228.317,17 (Duzentos e vinte 
e oito mil, trezentos e dezessete reais e dezessete centavos)
Ref.: Tomada de Preços 004/2014- PMM - Objeto: Seleção de 
empresa de engenharia civil para realizar obras de construção de 
escola fundamental, com projeto arquitetônico do FNDE, espaço 
educativo Pedreira, com 2 salas de aula, no rio Anapu, Fazenda 
Laranjal, na zona rural do município de Melgaço - Vencedor: 
CORREIA & CARAMES LTDA – ME, CNPJ: 15.293.302/0001-72  
-  Valor: R$ 228.317,17 (Duzentos e vinte e oito mil, trezentos e 
dezessete reais e dezessete centavos)
Ref.: Tomada de Preços 005/2014- PMM - Objeto: Seleção 
de empresa de engenharia civil para realizar obras de construção 
de escola fundamental, com projeto arquitetônico do FNDE, 
espaço educativo Nossa Senhora da Conceição, com 6 salas 
de aula, no rio Pracupijó, Bulico, na zona rural do município de 
Melgaço - Vencedor: CORREIA & CARAMES LTDA – ME, CNPJ: 
15.293.302/0001-72  -  Valor: R$ 1.020.968,28 (Um milhão, 
vinte mil, novecentos e sessenta e oito e vinte e oito centavos)
Ref.: Tomada de Preços 006/2014- PMM - Objeto: Seleção 
de empresa de engenharia civil para realizar obras de construção 
de escola fundamental, com projeto arquitetônico do FNDE, 
espaço educativo Francisco Chagas da Costa, com 6 salas 
de aula, no lago do Camuim, na zona rural do município de 
Melgaço - Vencedor: CORREIA & CARAMES LTDA – ME, CNPJ: 
15.293.302/0001-72  -  Valor: R$ 1.020.968,28 (Um milhão, 
vinte mil, novecentos e sessenta e oito e vinte e oito centavos)
Ref.: Tomada de Preços 007/2014- PMM - Objeto: Seleção 
de empresa de engenharia civil para realizar obras de construção 
de escola fundamental, com projeto arquitetônico do FNDE, 
espaço educativo Silvino Medeirosl, com 6 salas de aula, no 
lago rio Anapu, Vila do Emílio, na zona rural do município de 
Melgaço - Vencedor: A. SILVA MONTEIRO COMERCIO ME, CNPJ: 
05.904.945/0001-51  -  Valor: R$ 1.019.984,78 (Um milhão, 
dezenove mil, novecentos e oitenta e quatro reais e setenta e 
oito centavos)
Ref.: Tomada de Preços 008/2014- PMM - Objeto: Seleção de 
empresa de engenharia civil para realizar obras de construção de escola 
fundamental, com projeto arquitetônico do FNDE, espaço educativo 
São Miguel, com 6 salas de aula, no lago rio Anapu, Comunidade 
Marajó, na zona rural do município de Melgaço - Vencedor: A. SILVA 
MONTEIRO COMERCIO ME, CNPJ: 05.904.945/0001-51  -  Valor: 
R$ 1.019.984,78 (Um milhão, dezenove mil, novecentos e oitenta e 
quatro reais e setenta e oito centavos)
Ref.: Tomada de Preços 009/2014- PMM - Objeto: Seleção 
de empresa de engenharia civil para realizar obras de construção 
de escola fundamental, com projeto arquitetônico do FNDE, 
espaço educativo Bonifácio do Carmo, com 6 salas de aula, 
no lago Laguna, Vila Pimental, na zona rural do município de 
Melgaço - Vencedor: CORREIA & CARAMES LTDA – ME, CNPJ: 
15.293.302/0001-72  -  Valor: R$ 1.020.968,28 (Um milhão, 
vinte mil, novecentos e sessenta e oito e vinte e oito centavos) 
– ADIEL MOURA DE SOUZA – Prefeito Municipal de Melgaço

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: Pregão Presencial 011/2014- PMM - Objeto: 
Registro de Preços para Eventual Aquisição de Material Esportivo, 
destinados a atender a demanda da Prefeitura Municipal de 
Melgaço - Abertura: 25/06/2014 às 09:00 horas. Local: Setor 
de Licitações e Contratos - Av. Senador Lemos, 213 - Centro - 
Melgaço - PA. Retirada do edital: Endereço supracitado. – Joel 
Pantoja da Silva – Presidente da CPL
OBS: Por problemas técnico está matéria deixou ser 
inserida na edição de n.º 32.663 no dia 13/06/14.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 700884

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
No dia 19/05/2014 foi Adjudicado e no dia 22/05/2014 foi 
Homologado a Carta Convite Nº 109 - PMO/2014; Objeto: 
Contratação de empresa especializada com fornecimento de 
material e mão de obra para execução do serviço de manutenção 
da iluminação pública na zona urbana no município de Oriximiná 
relacionado conforme o Memorial Descritivo. Vencedor: L 
& E SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA – ME, no valor de R$ 
74.790,00 (setenta e quatro mil setecentos e noventa 
reais): RECURSOS PRÓPRIOS DA PMO.

EXTRATO DE CONTRATO
Origem: Carta Convite Nº 109 – PMO/2014. Contratante: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ. Contrato nº 118/2014.  
Contratada: L & E SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA – ME, no 
valor de R$ - 74.790,00 (setenta e quatro mil setecentos e 
noventa reais) Objeto: Contratação de empresa especializada 
com fornecimento de material e mão de obra para execução do 
serviço de manutenção da iluminação pública na zona urbana 
no município de Oriximiná relacionado conforme o Memorial 
Descritivo de Vigência: 23/05/2014 á 31/12/2014.

Oriximiná – PA, 23 de maio de 2014.
 Luiz Gonzaga Viana Filho-Prefeito Municipal 

  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 700888
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

No dia 23/05/2014 foi Adjudicado e no dia 28/05/2014 foi 
Homologado a Carta Convite Nº 114 - PMO/2014; Objeto: 
- Contratação de empresa especializada com fornecimento de 
material e mão de obra para execução do serviço de manutenção 
de maquinas acopladas à geradores e maquinas marítimos ,na 
zona rural do município de Oriximiná Vencedor: A. B. PICANÇO 
FILHO -  ME  valor de R$ 79.000,00 (setenta e nove mil,  
reais): RECURSOS PRÓPRIOS 
 

EXTRATO DE CONTRATO
Origem: Carta Convite Nº 114 – PMO/2013. Contratante: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ. Contrato nº 139/2014.  
Contratada: A. B. PICANÇO FILHO - ME no valor de R$ - 
79.000,00 (setenta e nove mil reais). Objeto: Contratação 
de empresa especializada com fornecimento de material e mão 
de obra para execução do serviço de manutenção de maquinas 
acopladas à geradores e maquinas marítimos ,na zona rural do 
município de Oriximiná Vigência: 29/05/2014  á 25/09/2014

Oriximiná – PA, 29 de maio de 2014.
 Luiz Gonzaga Viana Filho-Prefeito Municipal 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA-PA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 700920
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Tracuateua-Pa, torna público 
que no dia 01/07/2014 às 09:00h em sua sede à Av. Mário 
Nogueira de Sousa s/n, realizará Licitação na Modalidade 
Tomada de Preços nº 009/2014, do tipo Menor Preço Global. Para 
contratação de empresa especializada para Construção de Micro 
Sistema de Abastecimento de Água na Localidade de Vila Fátima 
em Tracuateua, conforme Convênio nº 600592/13, fi rmado com 
a Secretaria de Estado de Orçamento, Planejamento e Finanças 
(SEPOF). O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no 
endereço acima, no horário de 08:00 às 12:00h, de segunda a 
sexta. Informações (91) 3485-1236. 

Alexandro Rodrigues Barros-Presidente da CPL.

AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Tracuateua-Pa, torna público que 
no dia 01/07/2014 às 15:00h em sua sede à Av. Mário Nogueira 
de Sousa s/n, realizará Licitação na Modalidade Tomada de Preços 
nº 010/2014, do tipo Menor Preço Global. Para contratação de 
empresa especializada para Pavimentação de vias urbanas na 
Sede Municipal de Tracuateua e Vila Fátima, conforme Convênio 
fi rmado com a Secretaria de Estado de Orçamento, Planejamento 
e Finanças (SEPOF). O Edital e seus anexos encontram-se 
disponíveis no endereço acima, no horário de 08:00 às 12:00h, 
de segunda a sexta. Informações (91) 3485-1236. 

Alexandro Rodrigues Barros-Presidente da CPL.

AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Tracuateua-Pa, torna público que 
no dia 02/07/2014 às 09:00h em sua sede à Av. Mário Nogueira 
de Sousa s/n, realizará Licitação na Modalidade Tomada de Preços 
nº 011/2014, do tipo Menor Preço Global. Para contratação de 
empresa especializada para Construção de 2 (duas) Praças 
e Revitalização do Canteiro 5 (cinco) da Av. Mário Nogueira 
de Sousa em Tracuateua, conforme Convênio fi rmado com a 
Secretaria de Estado de Orçamento, Planejamento e Finanças 
(SEPOF). O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no 
endereço acima, no horário de 08:00 às 12:00h, de segunda a 
sexta. Informações (91) 3485-1236. 

Alexandro Rodrigues Barros-Presidente da CPL.

AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Tracuateua-Pa, torna público que 
no dia 02/07/2014 às 15:00h em sua sede à Av. Mário Nogueira 
de Sousa s/n, realizará Licitação na Modalidade Tomada de Preços 
nº 012/2014, do tipo Menor Preço Global. Para contratação de 
empresa especializada para Reforma da Escola Estadual de 
Ensino Médio Cel. Pinheiro Júnior em Tracuateua, conforme 
Convênio fi rmado com a Secretaria de Estado de Educação 
(SEDUC). O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no 
endereço acima, no horário de 08:00 às 12:00h, de segunda a 
sexta. Informações (91) 3485-1236.

 Alexandro Rodrigues Barros
Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORRÊA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 700924

AVISOS DE LICITAÇÕES. TOMADA DE PREÇO Nº 009/2014. 
Tipo: Menor Preço. Objeto: Contratação de empresa executar os 
serviços de construção da sede da câmara municipal do município 
de Augusto Corrêa. Data da Abertura: 01/07/2014 às 12:00h.
TOMADA DE PREÇO Nº 010/2014. Tipo: Menor Preço. Objeto: 
Contratação de empresa executar os serviços de construção de 
elevados em concreto na zona rural do município de Augusto 
Corrêa. Data da Abertura: 01/07/2014 às 14:00h.
TOMADA DE PREÇO Nº 011/201. Tipo: Menor Preço . Objeto: 
Contratação de empresa executar os serviços de construção 
da praça da bíblia no município de Augusto Corrêa. Data da 
Abertura: 01/07/2014 às 16:00h.
TOMADA DE PREÇO Nº 012/2014. Tipo: Menor Preço. Objeto: 
Contratação de empresa executar os serviços de construção 
da arquibancada e reforma do piso da quadra de esporte da 
localidade de aturiaí zona rural do município de Augusto Corrêa. 
Data da Abertura: 02/07/2014 às 08:00h, Informações praça 
são Miguel, nº 60 - Centro.    

Daniel da Silva Siqueira -Presidente da CPL
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUI DOS CAMPOS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 700843

SEC. MUN. DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL 006/2014. 
Objeto:Aquisição de patrulha mecanizada. Abertura: 27 de 
junho de 2014, às 8h30min, na Secretaria Municipal de Gestão 
Administrativa. O Edital poderá ser obtido na própria Secretaria 
no horário de 8h00min ás 13h00min.
PREGÃO PRESENCIAL 007/2014. Objeto: Aquisição de 
patrulha agrícola. Abertura: 27 de junho de 2014, às 14h30min, 
na Secretaria Municipal de Gestão Administrativa. O Edital 
poderá ser obtido na própria Secretaria no horário de 8h00min 
ás 13h00min.
TOMADA DE PREÇOS 001/2014. Objeto: Pavimentação 
asfaltica de vias pública na aérea urbana em Mojui dos Campos. 
Abertura: 01 de julho de 2014, às 8h30min, na Secretaria 
Municipal de Gestão Administrativa. Informações sobre o edital 
estará à disposição dos interessados, na Rua Lauro Sodré, s/n-
Esperança- Mojuí dos Campos. Telefone: (093) 3537-1169, das 
08:00 às 13:00hs.     Jailson da Costa Alves – Prefeito.
OBS: Por problemas técnico está matéria deixou ser 
inserida na edição de n.º 32.663 no dia 13/06/14.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 700844

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO. A Prefeitura Municipal 
de Santa Isabel do Pará, torna público o resultado do Processo 
Licitatório PPRP 008/14-Aquisição de Material de Higiene e 
Limpeza, tendo como vencedoras do certame as empresas: 
Giovanelli Comércio Ltda-EPP, vencedora dos lotes 01 e 02, 05, 
09, 11, 13, 15, 17, 19 e 22 e NOVA ERA COMÉRCIO DE MÓVEIS 
LTDA-EPP, vencedora dos lotes 03 e 04, 06 a 08, 10, 12, 14, 16, 
18, 20 e 21 e 23, cujo resultado foi homologado pelo Prefeito 
Municipal.Gilberto Pessoa-Prefeito.
OBS: Por problemas técnico está matéria deixou ser 
inserida na edição de n.º 32.663 no dia 13/06/14.
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 700845

AVISO DE LICITAÇÃO. A Prefeitura M. de Uruará publica 
Pregão Presencial 9/2014-00038, abertura 26/06/14 às 
08h30min, sede do Executivo Rua 15 de Novembro nº 520, 
objeto: contratação de pessoa jurídica para Locação de Máquinas 
e Veículos Leves e Pesados a fi m de atender a demanda da 
Prefeitura Municipal de Uruará e demais Fundos que compõe a 
gleba administrativa. Informação: das 8 às 12 hs no Fone (93) 
3532-2120. 
EXTRATOS DE ORDENS DE SERVIÇOS. A Prefeitura M. de 
Uruará publica extrato de ORDEM DE SERVIÇO Nº 20142007-
1. Objeto: Contratação de Empresa Especializada Para Executar 
Obra de Melhoramento de 214.72 KM de Estradas Vicinais 
(Internas e de Acesso) PA´S Trairão, Uirapuru, rio do Peixe e 
Tutui Norte, no Município Uruará-Pa/instalação de canteiro e 
placa da obra; conforme TC 003/2013/INCRA/UA/ALTAMIRA 
PROCESSO Nº 54101.000912/2013-03. Ref. Tomada de Preço 
2/2014-00009, contrato nº 20142007 fi rmado entre a Prefeitura 
Municipal de Uruará e a empresa D B PINTO EIRELI – ME, 
CNPJ n° 14.011.245/0001-29 no dia 11/06/2014 no valor de R$- 
18.922,80 (Dezoito mil novecentos e vinte e dois reais e oitenta 
centavos).
A Prefeitura M. de Uruará publica extrato de ORDEM DE 
SERVIÇO Nº 20142008-1. Objeto: Contratação de Empresa 
Especializada Para Executar Obra de Melhoramento de 214.72 
KM de Estradas Vicinais (Internas e de Acesso) PA´S Trairão, 
Uirapuru, rio do Peixe e Tutui Norte, no Município Uruará-Pa/
horas de equipamento; conforme TC 003/2013/INCRA/UA/
ALTAMIRA PROCESSO Nº 54101.000912/2013-03. Ref. Tomada 
de Preço 2/2014-00010, contrato nº 20142008 fi rmado entre a 
Prefeitura Municipal de Uruará e a empresa D B PINTO EIRELI 


